
Licitações
Protocolo: 2020000391864

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 09/2019, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 19/3000-0002969-9

Pregão Eletrônico nº 06/2020

Lote 01: ROGERIO FEIJO KOZOROSKI – CNPJ: 06.990.361/0001-09.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666 – Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 04 de março de 2020.

VIRO JOSÉ ZIMMERMANN
Diretor-Geral

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
IRADIR PIETROSKI

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Serviço de Licitações e Contratos
DANIELA KIRSCH KOFF 

Atos Administrativos
Protocolo: 2020000391865

BOLETIM Nº 256/2020 – SEÇÃO II

Súmula do 1° TAC ao Contrato de Compra e Venda, celebrado entre o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio do Tribunal
de Contas, e a Empresa SOMA SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA. Processo nº 30210-0200/19-8. Obj.: fica acrescido ao
contrato nº 280/2019 o fornecimento e instalação de persianas do tipo “rolo”, marca HUNTER DOUGLAS, modelo rolô quantum,
coleção Vita-Screen 3%, cor french beige – VTS 261, sendo 12m², referente ao item 1, e 2,075m², referente ao item 2; consoante
o ajuste pactuado, o valor inicialmente contratado será acrescido de R$ 4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta reais).
Base Legal: art. 65, I, “b” c/c, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Porto Alegre, 05 de março 2020.

CÉSAR LUCIANO FILOMENA,

Diretor-Geral do TCE.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

Porto Alegre, Sexta-feira, 6 de Março de 2020 124Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 06/03/2020 08:37:00 Página 124 de 144

06/03/2020 08:43:34 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO - DED E DOE 200

19300000029699


